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V

Esipuhe

Yhdenvertainen kohtelu työsuhteessa -teos perustuu laajaan erityisesti
yhdenvertaisuuslakia ja työsopimuslakia koskevaan sekä kansalliseen
että kansainväliseen oikeuskäytäntöön usean vuosikymmenen ajalta.
Kirja sisältää viittauksia myös naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta
annettuun lakiin. Tasa-arvo ei sellaisenaan ole teoksen teemana.

Yhdenvertainen kohtelu on laaja ja merkittävä yhteiskunnallinen
ja juridinen kysymys. Oikeuskäytännössä sitä käsitellään nykyisin
huomattavan usein. Yhdenvertaisen kohtelun vaatimus työsuhteessa
liittyy läheisesti työsyrjinnän kieltoihin. Teoksessa käsitellään kaikki
syrjintäperusteet yksityiskohtaisesti lukuisin oikeuskäytäntöesimer-
kein. Tasapuolinen kohtelu on tänä päivänä osa monen oikeudellisen
kysymyksen ja tilanteen tulkintaa. Siihen vedotaan yhä useammin rii-
dan sivujuonteena. Oikeuskäytäntöä on seurattu lokakuun 2018 al-
kuun asti.

Teos perustuu tekijöidensä pitkäaikaiseen yhdenvertaisuuskysy-
mysten harrastamiseen. On miellyttävää huomata, että harrastuksen
kohde on tullut koko ajan vain ajankohtaisemmaksi ja merkittäväm-
mäksi. Jokaisen työsuhdeasioita käsittelevän on osattava yhdenver-
taisen kohtelun juridiikka. Tuntematta asiaa koskevaa oikeuskäytän-
töä yhdenvertaisuuskysymyksiä ei ole mahdollista riittävästi tunnis-
taa eikä onnistuneesti hoitaa. Erityisesti tilanteiden vertailtavuus
tuottaa tulkintavaikeuksia.

Kirjan aikaansaamisesta kiitos kuuluu lukuisten oikeusriitojen
kantajille, vastaajille ja tuomareille. Ilman teitä kirja ei olisi syntynyt
tämän sisältöisenä ja laajuisena. OTT Mika Valkonen ja professori
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Seppo Koskinen ovat vuosien ajan seuranneet aihetta koskevaa oi-
keuskäytäntöä. Päävastuu kirjoittamisesta on ollut OTT Valkosella,
ja professori Koskinen on toiminut tekstien kommentoijana ja vii-
meistelijänä. Kirjan ensimmäinen siemen oli Oikeuden perusteokset
-sarjassa vuonna 2002 julkaistu Työoikeus-teos. Aiheen käsittely on
tämän jälkeen laajentunut noin viisinkertaiseksi.

Kirja jakaantuu yleiseen ja työsuhteen elinkaareen perustuvaan
konkreettisempaan osaan. Konkreettisessa osassa tarkastellaan yhden-
vertaisen kohtelun vaatimusta työhönotossa, työsuhteen aikana ja
työsuhdetta päätettäessä. Kirja tarjoaa näin tietoa sekä yleisesti yhden-
vertaisen kohtelun juridiikasta että erityisesti yhdenvertaisen kohte-
lun vaatimuksen työoikeudellisesta soveltamisesta.

Kiitämme julkaisupäällikkö Heidi Antinkaria ja kustannustoimit-
taja Harri Korkeamäkeä sekä Alma Talent Oy:tä saamastamme tues-
ta ja avusta. Ilman teitä tätä kirjaa ei olisi julkaistu. Kumarramme
syvään!

Lokakuun alussa 2018

Mika Valkonen Seppo Koskinen
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